ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Số: 619/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Trì, ngày 18 tháng 3 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo trồng và phát triển cây cao su tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Văn bản số 570/KH-UBND ngày 13/3/2009 của UBND tỉnh Phú Thọ về kế hoạch trồng và phát triển cây cao su trên địa bàn tỉnh Phú Thọ;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 190/SNN-LN ngày 17/3/2009,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo trồng và phát triển cây cao su tỉnh Phú Thọ gồm các thành viên có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Đặng Đình Vượng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban: Ông Phạm Ngọc Thước - Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.

- Các Ủy viên:

3. Ông Lê Thế Vang - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

4. Ông Nguyễn Thành Trung - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

5. Ông Nguyễn Ngọc Thắng - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

6. Nguyễn Thủy Trọng - Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

7. Ông Vũ Văn Nhất - Phó Chủ tịch UBND huyện Cẩm Khê;

8. Ông Nguyễn Mạnh Chí - Phó Chủ tịch UBND huyện Hạ Hòa;

9. Ông Nguyễn Trường Sơn - Phó Chủ tịch UBND huyện Yên Lập;

10. Ông Đinh Công Thực - Chủ tịch UBND huyện Thanh Sơn;

11. Ông Trương Tất La - Phó Chủ tịch UBND huyện Tân Sơn;

- Mời các thành viên có tên sau vào Ủy viên Ban chỉ đạo:

12. Ông Bùi Xuân Thăng - Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh;

13. Ông Đỗ Đức Chí - Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

14. Bà Trần Thị Hợi - Phó Chủ tịch Hội Phụ nữ tỉnh;

15. Ông Đặng Việt Hứa - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh;

16. Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền - Phó Bí thư Tỉnh đoàn Phú Thọ;

17. Ông Trình Văn Sơn - Phó Giám đốc Công ty cao su Phú Riềng.

Điều 2. Ban chỉ đạo trồng và phát triển cây cao su tỉnh Phú Thọ có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh:

- Xây dựng và chỉ đạo thực hiện kế hoạch trồng và phát triển cây cao su trên địa bàn tỉnh;

- Thường xuyên theo dõi, đôn đốc, kiểm tra, đánh giá tiến độ, kết quả thực hiện kế hoạch trồng và phát triển cây cao su trên địa bàn tỉnh, định kỳ báo cáo Tỉnh ủy, UBND tỉnh theo quy định.

- Nghiên cứu, đề xuất các chính sách, giải pháp nhằm tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để thực hiện đảm bảo các nội dung của kế hoạch.

Điều 3. Nguyên tắc làm việc, chế độ hội họp, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên của Ban do Trưởng ban phân công.

Các thành viên của Ban hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Kinh phí hoạt động của Ban: Do ngân sách tỉnh bố trí trong kế hoạch               hàng năm.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ngành: Sở Nông nghiệp và PTNT, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Khoa học và Công nghệ; Chủ tịch UBND các huyện: Thanh Sơn, Tân Sơn, Yên Lập, Cẩm Khê, Hạ Hòa; Công ty cao su Phú Riềng; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức đoàn thể nhân dân cấp tỉnh và các thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Doãn Khánh (đã ký)